

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0701.01/2022

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

A EMPRESA R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320-053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº0701.01/2022, SOB AS PENAS DA LEI.

## ITEM - 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	ABACAXI PÉROLA OU HAWAÍ - DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. PESO MÉDIO DEVE SER DE 1,500KG A 1,800KG.	UND	400	inatura		R\$ 1.520,00
					3,80	
Valor unitário R\$ 3,80 (TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)						
Valor total R\$ 1.520,00 (UM MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)						

## ITEM - 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	AÇAFRÃO – EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	KG	190	inatura	12,89	R\$ 2.449,10
Valor unitário R\$ 12,89(DOZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)						

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



Valor total R\$ 2.449,10 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)

## ITEM - 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	ABÓBORA MADURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO - SE DE ÓTIMA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMES NO TAMANHO E NA COR. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. SEM APRESENTAR DANOS MECÂNICOS, SEM ESTAR DETERIORADAS E ESTAR AUSENTE DE ATAQUE DE PRAGAS.	KG	500	inatura		R\$ 1.215,00
					2,43	
Valor unitário R\$ 2,43(DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)						
Valor total R\$ 1.215,00 (UM MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS)						

## ITEM - 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	ABOBRINHA VERDE - COM CASCA LISA E BRILHANTE, FIRME, NÃO PODE MURCHA, NEM MELANDO.	KG	400	inatura		R\$ 880,00
					2,20	
Valor unitário R\$ 2,20 (DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS)						

## ITEM - 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	ALFACE CRESPA DE 1º QUALIDADE- (PÉ DE ALFACE DE 250G; LIMPA; HIGIENIZADA; COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS;ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 250G DE PESO LÍQUIDO).	UND	600	inatura		R\$ 1.038,00
					1,73	
Valor unitário R\$ 1,73 (UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)						

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



Valor total R\$ 1.038,00 (UM MIL E TRINTA E OITO REAIS)

### ITEM - 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	690	inatura	19,79	R\$ 13.655,10
Valor unitário R\$ 19,79 (DEZENOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 13.655,10 (TREZE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)						

### ITEM - 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	BANANA- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (70G) EM PENCAS, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	KG	650	inatura	1,97	R\$ 1.280,50
Valor unitário R\$ 1,97 (UM REAL E NOVENTA E SETE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 1.280,50 (UM MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

### ITEM - 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	BATATA DOCE - LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	KG	400	inatura	2,58	R\$ 1.032,00
Valor unitário R\$ 2,58 (DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)						

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



Valor total R\$ 1.032,00 (UM MIL E TRINTA E DOIS REAIS)

## ITEM - 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>BATATA INGLESA - LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.</b>	KG	1800	inatura	3,38	R\$ 6.084,00
Valor unitário R\$ 3,38 (TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)						
Valor total R\$ 6.084,00 (SEIS MIL E OITENTA E QUATRO REAIS)						

## ITEM - 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>BETERRABA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.</b>	KG	1200	inatura	2,67	R\$ 3.204,00
Valor unitário R\$ 2,67 (DOIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 3.204,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS)						

## ITEM - 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>BRÓCOLIS - VERDE, NOVO, CABEÇA BEM FECHADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR AMARELADO.</b>	KG	100	inatura	7,65	R\$ 765,00
Valor unitário R\$ 7,65 (SETE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)						
Valor total R\$ 765,00 (SETECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)						

## ITEM - 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>CEBOLA BRANCA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.</b>	KG	1200	inatura	3,25	R\$ 3.900,00
Valor unitário R\$ 3,25 (TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)						
Valor total R\$ 3.900,00 (TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS)						

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



## ITEM - 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>CEBOLA ROXA- SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.</b>	KG	1200	inatura	3,49	R\$ 4.188,00
Valor unitário R\$ 3,49 (TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 4.188,00 (QUATRO MIL E CENTO E OITENTA E OITO REAIS)						

## ITEM - 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>CENOURA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO UNIFORME, GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE</b>	KG	1200	inatura	2,99	R\$ 3.588,00
Valor unitário R\$ 2,99 (DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 3.588,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS)						

## ITEM - 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>CHEIRO-VERDE- DE 1ª QUALIDADE, ( MAÇO DE 300G) CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO, COR VERDE ESCURO, FRESCO, FOLHAS INTACTAS, NÃO PODE ESTAR MURCHO OU AMARELADO. ISENTO DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.</b>	MAÇO	3500	inatura	1,15	R\$ 4.025,00
Valor unitário R\$ 1,15 (UM REAL E QUINZE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 4.025,00 (QUATRO MIL E VINTE E CINCO REAIS)						

## ITEM - 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>CHUCHU - TAMANHO MÉDIO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA.</b>	KG	600	inatura	1,94	R\$ 1.164,00

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



<b>NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA</b>						
Valor unitário R\$ 1,94 (UM REAL E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)						
Valor total R\$ 1.164,00 (UM MIL E CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS)						

## ITEM - 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>GOIABA- VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANÉL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES</b>	KG	1200	inatura	4,04	R\$ 4.848,00
Valor unitário R\$ 4,04 (QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS)						
Valor total						

## ITEM - 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>LARANJA - DEVERÁ SER FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.</b>	KG	2000	inatura	2,62	R\$ 5.240,00
Valor unitário R\$ 2,62 (DOIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)						
Valor total R\$ 5.240,00 (CINCO MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)						

## ITEM - 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>LIMÃO GALEGO - FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASPECTO,</b>	KG	600	inatura	2,75	R\$ 1.650,00

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTÁCTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.					
Valor unitário R\$ 2,75 (DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)					
Valor total R\$ 1.650,00 (UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)					

ITEM - 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	MAÇÃ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	90	inatura		R\$ 609,30
VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,77 (SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL: R\$ 609,30 (SEISCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

ITEM - 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	MAMÃO FORMOSA - DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO	KG	700	inatura		R\$ 833,00
VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,19 (UM REAL E DEZ E NOVE CENTAVOS)						
VALOR TOTAL: R\$ 833,00 (OITO CENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)						

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



<b>PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. DEVERÁ SER FIRMES, COM COLORAÇÃO AMARELADAS, DEVEM APRESENTAR-SE SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTES DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS. PESO SENDO EM MEDIA DE 1 KG A 1,300 KG.</b>				
Valor unitário R\$ 1,19 (UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS)				
Valor total R\$ 833,00 (OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)				

ITEM - 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>MANDIOCA - TIPO BRANCA OU AMARELA, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR PRÓPRIA ESPÉCIE, FRESCAS, SEM FERIMENTOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADAS E LAVADAS, EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.</b>	KG	700	inatura	2,49	R\$ 1.743,00
Valor unitário R\$ 2,49 (DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 1.743,00 (UM MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)						

ITEM - 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>MANGA TOMMY - ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES.</b>	KG	800	inatura	2,79	R\$ 2.232,00
Valor unitário R\$ 2,79 (DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 2.232,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)						

ITEM - 24

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>MARACUJÁ AZEDO - DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE.</b>	KG	1100	inatura	3,54	R\$ 3.894,00
Valor unitário R\$ 3,54 (TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)						
Valor total R\$ 3.894,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)						



# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



ITEM - 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS. PRODUTO COM PESO MÉDIO ENTRE 3KG A 4 KG.	KG	600	inatura		R\$ 804,00
	Valor unitário R\$ 1,34 (UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)					1,34
	Valor total R\$ 804,00 (OITOCENTOS E QUATRO REAIS)					

ITEM - 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	MELÃO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES . PESO COM A PROXIMIDADE ENTRE 1KG E 1,300KG.	KG	600	inatura		R\$ 1.314,00
	VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,19 (DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)					2,19
	VALOR TOTAL: R\$ 1.314,00 (UM MIL E TREZENTOS E QUATORZE REAIS)					

ITEM - 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	PEPINO JAPONÊS - DE ÓTIMA APARÊNCIA, CASCA VERDE, LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E COM RACHADURAS.	KG	200	inatura		R\$ 338,00
	VALOR UNITÁRIO: R\$ 1,69 (UM REAL E SESENTA E NOVE CENTAVOS)					1,69
	VALOR TOTAL: R\$ 338,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS)					

ITEM - 28

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>PIMENTÃO - FRESCO, TAMANHO MÉDIO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.</b>	KG	700	inatura		R\$ 2.373,00
Valor unitário R\$ 3,39 (TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 2.373,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)						

ITEM - 29

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>REPOLHO - HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, FRESCO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.</b>	KG	600	inatura		R\$ 2.334,00
Valor unitário R\$ 3,89 (TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 2.334,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)						

ITEM - 30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>TANGERINA POKAN DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.</b>	KG	200	inatura		R\$ 778,00
Valor unitário R\$ 3,89 (TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)						
Valor total R\$ 778,00 (SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS)						

ITEM - 31

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<b>TOMATE SALADA - DEVE SER FIRME, COM CASCA LISA, BRILHANTE, SEM MANCHAS ESCURAS OU MOLES, QUE NÃO ESTEJA NEM MADURO, NEM TOTALMENTE VERDE, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU</b>	KG	1100	inatura		R\$ 4.554,00
Valor unitário R\$ 4,14						

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.					
Valor unitário R\$ 4,14 (QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)					
Valor total R\$ 4.554,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)					

● VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 83.532,00 (OITENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

Prazo de Entrega: imediato a partir do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

● Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

# RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Tianguá-CE 02 de fevereiro de 2021



---

**ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA**  
CPF de Nº 834.079.953-34